[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22   августа  2014 г.                                                                                        № 185-д
О проведении внеочередного  заседания

комитета по вопросам социальной сферы

Рязанской городской Думы
Руководствуясь частью 4 статьи 31 Регламента Рязанской городской Думы, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I (далее ‑ Регламент Рязанской городской Думы), Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2014 № 180-к «О возложении обязанностей»:

1. Провести 26 августа 2014 года в 16.00 часов внеочередное заседание комитета по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы                     (Шарапина Н.М.) (далее -  заседание комитета).

2. Включить в повестку дня заседания комитета следующие вопросы:
1) О рассмотрении информации администрации города Рязани о подготовке образовательных учреждений города Рязани к новому 2014-2015 учебному году;
2) Об утверждении Положения о порядке размещения аттракционов и иных устройств для развлечений на территории города Рязани;
3) Об установлении мемориальной доски;
4) О рассмотрении информации администрации города Рязани о выполнении муниципальных программ и ведомственных целевых программ                    за I полугодие 2014 года:
‑ ведомственной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной  помощи отдельных категорий граждан на 2014-2016 годы»;

‑ муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014-2020 годы»;

‑ муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы»;

‑ муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014-2020 годы»;
5) О рассмотрении Концепции подготовки и празднования 920-летия Рязани;
6) О награждении Почетной грамотой Рязанской городской Думы.
3. Организационному управлению (Сидорова С.А.):

1) обеспечить подготовку документов, необходимых для рассмотрения проектов решений Рязанской городской Думы, указанных в п. 2 настоящего распоряжения, на заседании комитета в соответствии со статьями 17, 18 Регламента Рязанской городской Думы;

2) обеспечить информирование депутатов Рязанской городской Думы о проведении заседания комитета.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Чайку А.А., руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

И. о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

                   А.А. Чайка